
PORTARIA Nº 1.729/2022 
DE 26 DE JULHO DE 2022 

  
Altera  a  Tabela  de  subst i tuição
automática de Membros do Ministério
Público em exercício nas Promotorias
de Justiça, e dá outras providências. 
  

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo art. 35, I, alínea “r”, da Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de
1990, e 
Considerando  a  necessidade de adoção de critérios  objetivos  para  a  designação de
Promotores Substitutos ou em caráter de substituição; 
Considerando a necessidade de atender ao interesse público e, na medida do possível,
propiciar aos Promotores de Justiça maior possibilidade de planejamento no desempenho
das suas atividades ministeriais; 
Considerando  a  necessidade  de  designação  de  Promotores(as)  de  Justiça  para
substituição em áreas próximas, seja no mesmo prédio, seja em cidades vizinhas; 
Considerando a análise do perfil dos Membros a serem designados, princípio básico de
Gestão por Competência, buscando-se sempre aqueles que possuam afinidade com a
matéria, a exemplo das designações para atuação nas Promotorias de Justiça do Tribunal
do Júri, Promotorias de Justiça da Fazenda Pública etc; 
Considerando a observância do impacto das designações no orçamento da Instituição,
face aos limites impostos na Lei de Responsabilidade Fiscal, notadamente no que respeita
ao pagamento das substituições e diferença de entrância aos Membros do Ministério
Público; 
Considerando  o  disposto  na  Resolução  nº  035/2020  –  CPJ,  com as  alterações  das
Resoluções  nºs  006/2022  –  CPJ  e  022/2022  –  CPJ,  que  “disciplina  a  substituição
automática de Membros do Ministério Público em exercício nas Promotorias de Justiça”; 
Considerando que a previsão de substituição automática constante dos Atos Normativos
internos vem interferindo no desenvolvimento da atuação administrativa e na atividade-
fim das  1ª  e  2ª  Promotorias  de  Justiça  da  Infância  e  Adolescência  de  Aracaju,  que
apresentam continuamente pauta cheia, rito processual peculiar, e prazos exíguos em
razão dos princípios da prioridade absoluta e urgência para salvaguardar interesses da
criança  e  do  adolescente,  seja  em  situação  de  vulnerabilidade  em  decorrência  de
abandono, abuso ou omissão da família, seja na em decorrência da condição de autor de
ato infracional; e 
 

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0003946/2022-59

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 26/07/2022 10:02.



Considerando a necessidade de rever a ordem fixada nas Tabelas de substituição das 1ª e
2ª Promotorias de Justiça da Infância e Adolescência de Aracaju, 
Considerando que a Resolução nº 022/2022 – CPJ, de 02 de junho de 2022, ao alterar
dispositivos da Resolução nº 035/2020 – CPJ, de 05 de novembro de 2020, facultou ao
Procurador-Geral  de Justiça,  nos casos de urgência e  relevante interesse,  através de
Portaria, atualizar e/ou alterar a ordem fixada nas Tabelas de substituição automática, ad
referendum do Colégio de Procuradores de Justiça; 
R E S O L V E: 
Art.  1º  A Tabela de substituição automática de Membros do Ministério Público em
exercício nas Promotorias de Justiça, constantes nos anexos da Resolução nº 035/2020 –
CPJ, com as alterações das Resoluções nºs 006/2022 – CPJ e 022/2022 – CPJ, passa a
vigorar nos termos do Anexo Único desta Portaria. 
Art. 2º Após referendada, fica a Procuradoria-Geral de Justiça autorizada a republicar o
Anexo da Resolução nº 035/2020 – CPJ, consolidado com todas as alterações promovidas
por esta Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico
do Ministério Público do Estado de Sergipe (DOFe). 
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
  

Manoel Cabral Machado Neto 
Procurador-Geral de Justiça 

 

 

 

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 26/07/2022 09:55:18,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0003946/2022-59.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0003946/2022-59

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 26/07/2022 10:02.



Anexo 1

Anexo Único

26/07/2022 10:02:25

Descrição do Arquivo:

Data de Criação:

#TagAnexo#

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 26/07/2022 10:02.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0229.0003946/2022-59



PORTARIA Nº 1.694/2022
DE 22 DE JULHO DE 2022

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

Promotoria de Justiça Cível de
Aracaju

Promotoria de Justiça de
Defesa do Consumidor de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

Promotoria de Justiça de Defesa do
Consumidor de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

Promotoria de Justiça Cível de
Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

Promotoria de Justiça Cível de
Aracaju

Promotoria de Justiça de
Defesa do Consumidor de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública de

Aracaju

3ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

Promotoria de Justiça de
Defesa do Consumidor de

Aracaju

Promotoria de Justiça Cível de
Aracaju

7ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

Promotoria de Justiça Cível de
Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de Aracaju

8ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

11ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

10ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de Aracaju

Promotoria de Justiça Cível de
Aracaju

11ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

8ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

10ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

6ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju 

5ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça Distrital
de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça Especial
de Aracaju 

7ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Aracaju

Promotoria de Justiça Delitos
de Trânsito de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça Criminal
de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça Criminal
de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

3ª Promotoria de Justiça Criminal
de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

2ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

4ª Promotoria de Justiça Criminal
de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

5ª Promotoria de Justiça Criminal
de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

6ª Promotoria de Justiça Criminal
de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

Promotoria de Justiça Delitos de
Trânsito de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

1ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

3ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

2ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

Promotoria de Justiça Delitos
de Trânsito de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

1ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

3ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

Promotoria de Justiça Delitos
de Trânsito de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

1ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

3ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

2ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de Aracaju

Promotoria de Justiça Delitos
de Trânsito de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

3ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

4ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Violência Doméstica e Familiar

Contra a Mulher

2ª Promotoria de Justiça de
Execuções Criminais de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Aracaju

Promotoria de Justiça Delitos
de Trânsito de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça do
Tribunal do Júri de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça
Criminal de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

8ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

8ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

8ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

11ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

11ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

10ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

2ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

10ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

Promotoria de Justiça de
Defesa do Consumidor de

Aracaju

11ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

10ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

7ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça da
Curadoria da Fazenda Pública

de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

8ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

3ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

10ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

6ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

7ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

Promotoria de Justiça de
Defesa do Consumidor de

Aracaju

11ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

4ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

5ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

2ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

9ª Promotoria de Justiça dos
Direitos do Cidadão de Aracaju

1ª Promotoria de Justiça da
Infância e Adolescência de

Aracaju

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 26/07/2022 09:55:18,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0003946/2022-59.



PORTARIA Nº 1.694/2022
DE 22 DE JULHO DE 2022

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO INTERIOR

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

1ª Promotoria de Justiça de Barra
dos Coqueiros

2ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

1ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

1ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

Promotoria de Justiça de
Carmópolis

Promotoria de Justiça de São
Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça de Barra
dos Coqueiros

1ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

2ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

2ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

Promotoria de Justiça de
Capela

Promotoria de Justiça Distrital
de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça de
Estância

Promotoria de Justiça Especial
de Estância

2ª Promotoria de Justiça de
Estância

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

Promotoria de Justiça de Arauá

2ª Promotoria de Justiça de
Estância

1ª Promotoria de Justiça de
Estância

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

Promotoria de Justiça Especial
de Estância

Promotoria de Justiça de
Boquim

1ª Promotoria de Justiça Criminal
de Estância

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

1ª Promotoria de Justiça de
Estância

Promotoria de Justiça Especial
de Estância

2ª Promotoria de Justiça de
Estância

Promotoria de Justiça de
Indiaroba

2ª Promotoria de Justiça Criminal
de Estância

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

Promotoria de Justiça Especial
de Estância

2ª Promotoria de Justiça de
Estância

1ª Promotoria de Justiça de
Estância

Promotoria de Justiça de
Cristinápolis

Promotoria de Justiça Especial de
Estância

2ª Promotoria de Justiça de
Estância

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

1ª Promotoria de Justiça de
Estância

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

Promotoria de Justiça de
Umbaúba

1ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

Promotoria de Justiça Especial
de Itabaiana

Promotoria de Justiça de Cedro
de São João

2ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

Promotoria de Justiça Especial
de Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

Promotoria de Justiça Especial
de Lagarto

1ª Promotoria de Justiça Criminal
de Itabaiana

Promotoria de Justiça Especial
de Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

Promotoria de Justiça de
Malhador

2ª Promotoria de Justiça Criminal
de Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

Promotoria de Justiça Especial
de Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

Promotoria de Justiça de
Riachuelo

Promotoria de Justiça Especial de
Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

2ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

Promotoria de Justiça de
Ribeirópolis

1ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

2ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

1ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

1ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

1ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

Promotoria de Justiça Especial
de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

1ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

2ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

2ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

Promotoria de Justiça de
Riachuelo

Promotoria de Justiça de
Maruim



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

1ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

2ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

1ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

1ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

Promotoria de Justiça de
Campo do Brito

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

1ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

2ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

2ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

Promotoria de Justiça de
Maruim

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

Promotoria de Justiça Especial
de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

Promotoria de Justiça de
Campo do Brito

2ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

1ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

Promotoria de Justiça Especial
de Lagarto

Promotoria de Justiça de
Itabaianinha

1ª Promotoria de Justiça Criminal
de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

1ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

Promotoria de Justiça Especial
de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

1ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

2ª Promotoria de Justiça Criminal
de Lagarto

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

Promotoria de Justiça Especial
de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

1ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

2ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

Promotoria de Justiça Especial de
Lagarto

2ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

1ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

2ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

1ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

2ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

1ª Promotoria de Justiça de
Propriá

2ª Promotoria de Justiça de
Propriá

Promotoria de Justiça de
Pacatuba

Promotoria de Justiça de
Japaratuba

2ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

1ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

2ª Promotoria de Justiça de
Propriá

1ª Promotoria de Justiça de
Propriá

Promotoria de Justiça de
Japaratuba

Promotoria de Justiça de
Pacatuba

1ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora da Glória

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de
Canindé do São Francisco

Promotoria de Justiça de
Gararu

Promotoria de Justiça de Poço
Redondo

2ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora da Glória

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

Promotoria de Justiça de Poço
Redondo

Promotoria de Justiça de Porto
da Folha

Promotoria de Justiça de
Canindé do São Francisco

1ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora das Dores

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de Porto
da Folha

Promotoria de Justiça de Poço
Redondo

Promotoria de Justiça de Gararu

2ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora das Dores

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de
Gararu

Promotoria de Justiça de
Canindé do São Francisco

Promotoria de Justiça de Porto
da Folha

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça Criminal
de Nossa Senhora do Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

2ª Promotoria de Justiça Criminal
de Nossa Senhora do Socorro

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

3ª Promotoria de Justiça Criminal
de Nossa Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça Especial
de Nossa Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça Especial
de Nossa Senhora do Socorro

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça Distrital
de Nossa Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

3ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

2ª Promotoria de Justiça Distrital
de Nossa Senhora do Socorro

2ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Distrital de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Especial de Nossa Senhora do

Socorro

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Nossa Senhora do

Socorro

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro

1ª Promotoria de Justiça de
Propriá

2ª Promotoria de Justiça de
Propriá

1ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

Promotoria de Justiça de
Pacatuba

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

2ª Promotoria de Justiça de
Propriá

1ª Promotoria de Justiça de
Propriá

2ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

Promotoria de Justiça de Cedro
de São João

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

Promotoria de Justiça de São
Cristóvão

Promotoria de Justiça Especial
de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

Promotoria de Justiça Distrital
de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

Promotoria de Justiça de
Carmópolis

1ª Promotoria de Justiça Criminal
de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

Promotoria de Justiça de São
Cristóvão

Promotoria de Justiça Especial
de São Cristóvão

Promotoria de Justiça Distrital
de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

2ª Promotoria de Justiça Criminal
de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

Promotoria de Justiça Distrital
de São Cristóvão

Promotoria de Justiça de São
Cristóvão

Promotoria de Justiça Especial
de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça de
Lagarto

Promotoria de Justiça Distrital de
São Cristóvão

Promotoria de Justiça de São
Cristóvão

Promotoria de Justiça Especial
de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

Promotoria de Justiça Especial de
São Cristóvão

Promotoria de Justiça Distrital
de São Cristóvão

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de São Cristóvão

Promotoria de Justiça de São
Cristóvão

2ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

1ª Promotoria de Justiça de Simão
Dias

2ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

1ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto

2ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto

Promotoria de Justiça de Carira
1ª Promotoria de Justiça

Criminal de Lagarto



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

2ª Promotoria de Justiça de Simão
Dias

1ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

2ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto

1ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto

Promotoria de Justiça de Frei
Paulo

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Lagarto

1ª Promotoria de Justiça de Tobias
Barreto

2ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto

1ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

2ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

1ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

Promotoria de Justiça de Poço
Verde

2ª Promotoria de Justiça de Tobias
Barreto

1ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto

2ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

1ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

2ª Promotoria de Justiça de
Itaporanga d'Ajuda

Promotoria de Justiça de
Riachão do Dantas

Promotoria de Justiça de Aquidabã
Promotoria de Justiça de

Pacatuba
Promotoria de Justiça de Cedro

de São João
Promotoria de Justiça de

Capela
1ª Promotoria de Justiça de

Neópolis
1ª Promotoria de Justiça de

Propriá

Promotoria de Justiça de Arauá
Promotoria de Justiça de

Boquim
Promotoria de Justiça de Poço

Verde
Promotoria de Justiça de

Cristinápolis
Promotoria de Justiça de

Umbaúba
1ª Promotoria de Justiça de

Estância

Promotoria de Justiça de Boquim Promotoria de Justiça de Arauá
Promotoria de Justiça de

Riachão do Dantas
Promotoria de Justiça de Poço

Verde
Promotoria de Justiça de

Itabaianinha
2ª Promotoria de Justiça de

Estância

Promotoria de Justiça de Campo
do Brito

Promotoria de Justiça de
Malhador

Promotoria de Justiça de
Riachuelo

Promotoria de Justiça de Frei
Paulo

1ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

2ª Promotoria de Justiça de
Itabaiana

Promotoria de Justiça de Canindé
do São Francisco

Promotoria de Justiça de Poço
Redondo

Promotoria de Justiça de Porto
da Folha

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de Carira

Promotoria de Justiça de Capela
Promotoria de Justiça de

Carmópolis
Promotoria de Justiça de

Maruim
Promotoria de Justiça de

Japaratuba
Promotoria de Justiça de Cedro

de São João
1ª Promotoria de Justiça de

Neópolis

Promotoria de Justiça de Carira
Promotoria de Justiça de Frei

Paulo
Promotoria de Justiça de

Malhador
Promotoria de Justiça de

Riachuelo
1ª Promotoria de Justiça de

Tobias Barreto
1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de
Carmópolis

Promotoria de Justiça de
Japaratuba

Promotoria de Justiça de
Capela

Promotoria de Justiça de
Aquidabã

2ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

1ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

Promotoria de Justiça de Cedro de
São João

Promotoria de Justiça de
Gararu

Promotoria de Justiça de
Aquidabã

2ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

1ª Promotoria de Justiça de
Propriá

2ª Promotoria de Justiça de
Propriá

Promotoria de Justiça de
Cristinápolis

Promotoria de Justiça de
Itabaianinha

Promotoria de Justiça de
Indiaroba

Promotoria de Justiça de
Riachão do Dantas

Promotoria de Justiça de Poço
Verde

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

Promotoria de Justiça de Frei
Paulo

Promotoria de Justiça de Carira
Promotoria de Justiça de

Ribeirópolis
Promotoria de Justiça de

Campo do Brito
2ª Promotoria de Justiça de

Tobias Barreto
1ª Promotoria de Justiça de

Itabaiana

Promotoria de Justiça de Gararu
Promotoria de Justiça de Cedro

de São João
Promotoria de Justiça de

Pacatuba
2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

Promotoria de Justiça de
Ribeirópolis

2ª Promotoria de Justiça de
Neópolis

Promotoria de Justiça de Indiaroba
Promotoria de Justiça de

Umbaúba
Promotoria de Justiça de

Cristinápolis
Promotoria de Justiça de

Boquim
Promotoria de Justiça de Arauá

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Estância

Promotoria de Justiça de
Itabaianinha

Promotoria de Justiça de
Cristinápolis

Promotoria de Justiça de
Umbaúba

Promotoria de Justiça de
Indiaroba

Promotoria de Justiça de
Boquim

2ª Promotoria de Justiça de
Tobias Barreto



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 1ª SUBSTITUIÇÃO 2ª SUBSTITUIÇÃO 3ª SUBSTITUIÇÃO 4ª SUBSTITUIÇÃO 5ª SUBSTITUIÇÃO

Promotoria de Justiça de
Japaratuba

Promotoria de Justiça de
Laranjeiras sem eleitoral*

Promotoria de Justiça de
Carmópolis

Promotoria de Justiça de
Maruim

2ª Promotoria de Justiça de
Propriá

Promotoria de Justiça de
Aquidabã

Promotoria de Justiça de Malhador
Promotoria de Justiça de

Maruim
Promotoria de Justiça de Carira

Promotoria de Justiça de
Ribeirópolis

2ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

1ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

Promotoria de Justiça de Maruim
Promotoria de Justiça de
Itaporanga D’Ajuda sem

eleitoral

Promotoria de Justiça de
Japaratuba

Promotoria de Justiça de
Carmópolis

1ª Promotoria de Justiça de
Barra dos Coqueiros

2ª Promotoria de Justiça de
Laranjeiras

Promotoria de Justiça de Pacatuba
Promotoria de Justiça de

Aquidabã
Promotoria de Justiça de

Gararu
1ª Promotoria de Justiça de

Neópolis
2ª Promotoria de Justiça de

Neópolis
Promotoria de Justiça de Capela

Promotoria de Justiça de Poço
Redondo

Promotoria de Justiça de Porto
da Folha

Promotoria de Justiça de
Canindé do São Francisco

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de Frei
Paulo

Promotoria de Justiça de Poço
Verde

Promotoria de Justiça de
Riachão do Dantas

Promotoria de Justiça de Arauá
Promotoria de Justiça de

Itabaianinha
Promotoria de Justiça de

Indiaroba
1ª Promotoria de Justiça de

Tobias Barreto

Promotoria de Justiça de Porto da
Folha

Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora da Glória sem

eleitoral*

Promotoria de Justiça de Poço
Redondo

1ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora das Dores

Promotoria de Justiça de
Aquidabã

2ª Promotoria de Justiça de
Nossa Senhora da Glória

Promotoria de Justiça de Riachão
do Dantas

Promotoria de Justiça de Poço
Verde

Promotoria de Justiça de
Boquim

Promotoria de Justiça de
Umbaúba

Promotoria de Justiça de
Cristinápolis

1ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

Promotoria de Justiça de
Riachuelo

Promotoria de Justiça de
Ribeirópolis

Promotoria de Justiça de
Campo do Brito

Promotoria de Justiça de Carira
Promotoria de Justiça de

Malhador
Promotoria de Justiça Especial

de Itabaiana

Promotoria de Justiça de
Ribeirópolis

Promotoria de Justiça de
Riachuelo

Promotoria de Justiça de Frei
Paulo

Promotoria de Justiça de
Malhador

2ª Promotoria de Justiça de
Simão Dias

2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Itabaiana

Promotoria de Justiça de Umbaúba
Promotoria de Justiça de

Indiaroba
Promotoria de Justiça de

Itabaianinha
Promotoria de Justiça de Arauá

Promotoria de Justiça de
Riachão do Dantas

Promotoria de Justiça Especial
de Estância

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 26/07/2022 09:55:18,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0003946/2022-59.


